
　◆　小規模多機能型居宅介護事業所　北吉津

　　　　地域密着型サービス

特定非営利活動法人　地域の絆

地域福祉センター北吉津
　　　　　　 2014年9月１日開設

　◆　福祉よろず相談室　北吉津

　◆　地域交流スペース

事　業　内　容

◆認知症対応型通所介護事業所 北吉津 



　　　　　「私たちとご利用者との約束」

※コーヒー一杯、５０円です。

お休み前に足湯を行うと、寝つきがよくなります。

私たち、センター職員は・・

身体に負担が少ないにも関らず、入浴したのと

冷え性・肩こり・足の腫れなど・・

足をつけてるだけなのに全身が温まります！

 和室　（談話室） ※浴室写真はイメージです。  宿泊用（洋室１人部屋）

地域福祉センター北吉津の特色

地域密着・地域支援

※当センターでは、足湯ご利用後の足拭きタオルをご用意しています。

～足湯の効果～

センターご利用者様はもちろん地域の皆様にも、５０円でご利用頂けます。

        １．敬語でお話しします。

地域の皆様に喫茶コーナーを開放させていただきます。

　本人の不安を取り除き生活の安定とご家族の負担の軽減を図ることを大切にします。

是非、遊びに来てくださいネ！

地域福祉センター北吉津　　地域の絆の行動指針

～地域の憩いの場としてご利用頂いています。～

　認知症の症状や進行の状況に対応できる個別ｻｰﾋﾞｽのあり方などを明らかにし

喫茶コーナー

　心がけます。

        ２．目線を同じ高さか、それ以下にしてお話します。
        ３．命令形（「○○してください」）を使わずに、依頼形（「○○していただけますか」）を用います。

　その人の人格を尊重し、その人らしさを支える「尊厳の保持」を理念として取り組みます。
　認知症高齢者が環境の変化に対応することが難しいことに配慮し、生活の維持が
　尊重されるよう日常の生活圏域の一部として当センターで安心して過して頂けるよう

同じような効果（リラクゼーション）がえられます。

地域の皆様の憩いの場となることを心がけております。

足湯コーナー



※児童・障がい・生活保護等の分野を問わず福祉に関する事なら

　　　　　　特に、日常生活をおくる上での日常基本動作の

～自立支援の応援～

詳しくは、相談窓口までお問い合わせ下さい。

　　定額料金・月単位（介護保険料の一割負担

営業日

ご利用者の状態にあったメニュー

福祉よろず相談室

小規模多機能型居宅介護事業所って？

また、ご家族との連携を大切にし、安心してご利用頂けるよう心がけています。

維持・向上に努め、ご利用者様の在宅生活が継続できるよう
　生活リハビリに重点をおいた支援を行います。

食事、水分排泄などケアの基本を大切にきめ細かいサービスを提供致します。

　無料で社会福祉全般に関するご相談・ご援助を

　　当センター職員が承ります。

どのようなことでも是非、ご相談ください。

住み慣れたご自宅と地域環境で、２４時間・３６５日の安心！

通　い

・　３６５日、２４時間　ご利用頂けます。

　　いつでもどのようなときでもご利用頂けます。

・ 当センターにご登録された方には、利用料金

泊まり ～ いざと言うとき、泊まって頂けます。

　　食費・宿泊費等別途必要）をお支払いただきます。

尚、お試し（体験）利用も実施しています。

是非、ご利用下さい！
※　ご自宅まで送迎いたします。尚、当日の昼食代５００円はご負担頂きます。

訪　問 ～　馴染みの職員が、ご自宅へお伺い致します。

～　ご利用される、お好きなお時間をご相談ください。



　　　　　　　　　　特定非営利活動法人　　地域の絆

　　〒720-0073
　　広島県福山市北吉津町3丁目2番42号

　　TEL : 084-961-3391 　 FAX : 084-961-3392

地域福祉センター北吉津　開設準備室

特定非営利活動法人 地域の絆　法人本部
〒７２０－0082 広島県福山市木之庄町四丁目4番26号

 TEL    ０８４-９２８－０５０３  FAX　　０８４－９８３－２８０３

ホームページアドレスhttp://npokizuna.jp/ Eメールアドレス honbu@npokizuna.jp

・・・協力医療機関・・・
城北診療所
福山市木之庄町２－７－２
　TEL：０８４-９７３－２２８０

ひらた歯科医院
福山市北吉津町２－１－１４
　TEL：０８４－９２１－２６３１

　　　　　　　　　　　　　　　　　　Access　Map

交通機関

地域福祉センター仁伍
小規模多機能型居宅介護事業所 仁伍
TEL : 084-973-0832 　FAX : 084-973-0834

コミュニティホーム仁伍
認知症対応型共同生活介護事業所　仁伍
TEL : 084-983-2806   　FAX : 084-983-2807

地域福祉センター 向永谷
小規模多機能型居宅介護事業所　向永谷
TEL : 084-977-1417  　FAX : 084-977-1418

地域福祉センター 宮浦西
小規模多機能型居宅介護事業所　宮浦西
認知症対応型通所介護事業所　宮浦西
TEL : 0848-61-3311 　 FAX : 0848-61-3312

特定非営利活動法人　地域の絆　グループ

　

地域福祉センター　鹿川
小規模多機能型居宅介護事業所　鹿川
認知症対応型通所介護事業所　鹿川
TEL : 0823-45-2557　　FAX : 0823-45-2588

地域福祉センター 幸崎
小規模多機能型居宅介護事業所　幸崎
認知症対応型通所介護事業所　幸崎
TEL : 0848-60－4120 　 FAX : 0848-60－4130

地域福祉センター 佐方
小規模多機能型居宅介護事業所　佐方
TEL : 0829-30-7227 　 FAX : 0829-34-
2788

ＪＲ福山駅より徒歩で１０分

住　所

　　　　　福山市北吉津町三丁目2番42号

　　　地域密着型サービス

　　　　　　小規模多機能型居宅介護事業所

　地域福祉センター北吉津

これなら、安心だわ！ 

地域福祉センター北吉津 


	小規模パンフレット北吉津1408 1
	表紙・裏面(小規模） 

	小規模パンフレット北吉津1408 2
	中面 (小規模)

	小規模パンフレット北吉津1408 3
	中面 (小規模)

	小規模パンフレット北吉津1408 4
	表紙・裏面(小規模） 


